

# Kreis Mettmann Der Kreistag

Ausschuss für Ordnungsangelegenheiten und Verbraucherschutz

Es informiert Sie: Cornelia Brinkhoff
Telefon: 02104/99-1633
Fax: 02104/99-4575

E-Mail: cornelia.brinkhoff@kreis-mettmann.de

Mettmann, den 03.05.2024

## An die Mitglieder des Ausschusses für Ordnungsangelegenheiten und Verbraucherschutz

#### Einladung

zur Sitzung des Ausschusses für Ordnungsangelegenheiten und Verbraucherschutz

Sitzungstermin Donnerstag, den 16.05.2024, 16:30 Uhr

Sitzungsort Kreishaus Mettmann, Düsseldorfer Straße 26, 40822 Mettmann, Raum

1.601 (großer Sitzungssaal)

Falls es Ihnen nicht möglich ist, an der Sitzung teilzunehmen, benachrichtigen Sie bitte die Geschäftsstelle der Fraktion. Des Weiteren bitte ich Sie aus organisatorischen Gründen, den/die og. Ansprechpartner/in zu informieren.

#### **Tagesordnung**

## Öffentlicher Teil

- 1. Formalien
- 1.1. Eröffnung der Sitzung
- 1.2. Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung
- 1.3. Feststellung der Anwesenheit
- 1.4. Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 1.5. Feststellung der Tagesordnung
- 1.6. Benennung von Berichterstatterinnen / Berichterstattern für den Kreistag

2. Genehmigung der Niederschrift über die Sitzung vom 29.02.2024 3. Informationen der Verwaltung 4. Aktuelles aus dem Bevölkerungsschutz 38/007/2024 wird nachgereicht 5. Bedarfsplan für den Rettungsdienst des Kreises Mettmann - Er-38/005/2024 gänzung wegen Veränderungen in der Krankenhauslandschaft 6. Notfallseelsorge - Anpassung der Vereinbarung mit dem Kirchen-38/006/2024 kreis Düsseldorf-Mettmann wird nachgereicht 7. Konzeption zur Neuauflage der Kampagne "Bleib fair, halte Ab-36/001/2024 stand!" im Kreis Mettmann unter Erweiterung weiterer Themenstel- wird nachgereicht lungen des Fahrradverkehrs 8. Nachträge Nicht öffentlicher Teil 9. Informationen der Verwaltung 10. Vergabe notärztlicher Leistungen ab 2025 38/008/2024 wird nachgereicht Ausschreibung über die Übernahme und Entsorgung schadstoff-11. 32/006/2024 haltiger Abfälle aus dem Kreis Mettmann 12. Abschluss einer Abstimmungsvereinbarung zwischen den kreisan-32/011/2024 gehörigen Städten, dem Kreis Mettmann und den Betreibern duawird nachgereicht ler Systeme im Kreis Mettmann gemäß § 22 VerpackG 13. Nachträge Mit freundlichen Grüßen

gez. Martina Köster-Flashar